1

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 февраля 2020 г. № 46
с. Холмогоры
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января 2020 года № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации в размере 7349,83 (Семь тысяч триста сорок девять) рублей 83 копейки согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 08 апреля 2019 года № 46 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

от 13 февраля 2020 г. № 46
СТОИМОСТЬ услуг, предоставляемых на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации
	Наименование  услуги
	Стоимость  ритуальных  услуг, возмещаемая за счет средств Пенсионного фонда РФ (руб.)
	Фактическая стоимость

ритуальных услуг

	1. Оформление документов необходимых для погребения
	322,29
	322,29

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	3760,01
	3760,01

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	1074,29
	1074,29

	4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	2193,24
	2193,24

	Итого:
	7349,83
	7349,83

Согласовано:

Зам. управляющего ГУ - Отделением Пенсионного Фонда РФ                                по Архангельской области                   __________________  И.Н. Прудникова

«      »                   2020 года

_____________